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„Sztuczki 
i kruczki“

Szwajcarskie pismo „Berner Tag- 
macht“ zamieściło arcytau stwæraza- 
jący, że poza granicami Niemiec ist
nieje specjalny szcab, którego zada
niem jest uradowanie przemysłu nie
mieckiego od zagłady.

Jakąż drogą, pismo to doszło do 
stwierdzenia tego faktu?

Okazuje się, że w sierpniu b. r. 
amerykańskie władze okupacyjne po- 
stanowiły sprzedać w prywatne ręce 
niemieckie poszczególne obiekty kon
cernu przemysłowego I. G. Farben 
Industrie. Nabywcy zgłosili się, ale 
jednocześnie okazało się, że ma się do 
czynienia z organizacją, której celem 
jest uratowanie koncernu I. G. Far
ben Industrie.

Przeprowadzono aresztowania i re
wizje. W ręce policji wpadły doku
menty, z których, wynika, że w sierp- 
niu 1944 roku niemieccy przemysłow
cy zaprosili ministra Speera na kon
ferencję do Strasburga. Tutaj posta
nowiono stworzyć zagranicą bazy 
przemysłowe, ,a Speer przekonał Hit
lera o konieczności tych, posunięć, 
wobec czego Hitler cofnął zarządze
nie niszczenia przemysłu mimo od
wrotu armii niemieckiej.

W kwietniu 1945 roku do Bazylei 
przybyło około 600 przemysłowców 
i rzeczoznawców, którzy odbyli kon
ferencję. W wyniku konferencji pole
cono 128 osobom opuścić Niemcy dla 
nawiązania kontaktu z zagranicznym, 
kołami przemysłowymi, aby te znów 
przejęły niemieckie obiekty przemy
słowe. Jako kierownika tej grupy 
wyznaczono profesora uniwersytetu 
berlińskiego Stachelberga. Ten wkró
tce wyjechał samolotem z Niemiec i 
wylądował w Hiszpanii. Obecnie zaj
muje się skupem niemieckich paten
tów i licencyj w Stanach Zjednoczo
nych, a rozporządza wielkimi kapita
łami niemieckimi, ukrytymi w Ame
ryce Południowej.

W Niemczech natomiast pozostali 
uczestnicy konferencji w Bazylei, 
podporządkowani instrukcjom Sta- 
chelberga starają się zajmować pla
cówki gospodarcze w zarządzie władz 
okupacyjnych. To im się udaje. Osta
tnio np. dr Ericke, który brał udział 
w naradach w Bazylei, jest szefem 
wydziału przemysłowego w Hambur
gu.

Obecnie, kiedy w strefie amerykań
skiej administracja przechodzi w rę
ce niemieckie, dla Stachzlberga sta
nęło otworem pole do popisu. Jego 
instrukcje i polecenia powodują to, 
że przemysł przechodzi w ręce kon
spiratorów niemieckich, których cel 
jest wszystkim znany.

Zaniepokoili się tym stanem Fran
cuzi. Władze francuskie zwróciły 
uwagę władz amerykańskich i an
gielskich na istnienie zagranicą nie
mieckiego sztabu gospodarczego i 
sprzeciwiły się obsadzaniu ważnych 
placówek przez Niemców.

Z zebrania O.N.Z.
NOWY JORK (obsl. wł.). Na ple

narnym zebraniu ONZ postanowiono 
utworzyć specjalną komisję, która 
zbada jakie państwa mają korzystać 
w przyszłym roku z dalszej pomocy 
żywnościowej. Komisja ta jednocze
śnie ma ustalić, czy danemu państwu 
należy udzielić pomocy finansowej i 
w jakiej wysokości.

Z posiedzenia Rady Ministrów
NOWY JORK (obsł. wł.). Na osta

tnim posiedzeniu Rady Czterech mi
nistrów Mołotow oświadczył, że nie, 
zgadza się z wnioskiem Byrnesa żą
dającym zredukowanie sil zbrojnych 
okupacyjnych w Europie. Sprawa ta 
będzie jeszcze przedmiotem obrad w

Elliot Roosevelt 
w Polsce

WARSZAWA (obsł. wł.). Syn pre
zydenta Roosevelta Elliot Roosevelt 
przybył do Warszawy po pobycie w 
Moskwie. Gość ma zamiar zapoznać 
się dokładnie z problemami politycz
nymi i społecznymi odrodzonej Pol
ski.

Na budowę gmachu
NOWY JORK (obsł. wł.). John 

Rockefeller ofiarował 8 i pół miliona 
dolarów na wybudowanie gmachu 
dla ONZ.

Dalszy ciąg procesu „Warszyca11
ŁÓDŹ (obsł. wł.). W dniu wczoraj

szym zeznawali pierwsi świadkowie. 
Zeznania tych osób są wstrząsające. 
Świadek Jóźwiakowa stwierdziła, że 
zwłoki jej męża znaleziono zmasakro
wane ze złamaną nogą i przestrzelo
nym karkiem. Kiedy bandyci zabie
rali Jóźwiaka z domu powiedzieli: 
„jesteś z PPR i zginiesz“.

Dzieją się więc rzeczy niesłychane. 
Z jednej strony jest prowadzona 
sprytna akcja mająca na celu zacho
wać przemysł niemiecki, aby go moż
na było w każdej chwili użyć na wia
dome potrzeby, z drugiej zaś strony 
prowadzi się akcję polityczną, w któ
rej pierwsze miejsca zajumują : Schu
macher, Neumann i inni.

Schumacher stara się usadowić na 
opuszczonym fotelu kanclerskim, po
zuje na nowego „Führera“ narodu 
niemieckiego, a Stachelberg czuwa 
zagranicą, b?/ w odpowiednim mo
mencie oddać wszystko do dyspozycji 
twórcy odradzających sie Niemiec.

Anglosasi przejęci misją demokra

Ponadto powzięto cały szereg re
zolucji. Między innymi postanowiono 
uznać ludobójstwo jako zbrodnię 
międzynarodową, za którą będą od
powiadać jednostki.

Jednocześnie postanowiono zoar- 
ganizować Wszechświatową Pomoc 
dla dzieci.

Moskwie.
Na.tym samym zebraniu postano

wiono, aby wszystkie małe państwa, 
a zwłaszcza państwa sąsiadujące z 
Niemcami, wypowiedziały swoje zda- 
nia w przedmiocie opracowania trak
tatu pokojowego z Niemcami.

Opinia Amerykanów o Polsce
WARSZAWA (obśł. wł.). Bawią tu 

przedstawiciele Amerykańskich Zwią 
zków Zawodowych. Goście po zwie
dzeniu Warszawy i licznych miejsco
wości w Polsce orzekli, że wysiłek 
polskiego świata pracy w dziele od
budowy kraju jest olbrzymi, a stan 
organizacyjny Zw. Zawodowych jest 
rękojmią szybkiej odbudowy kraju i

Przed procesem Fiszera
WARSZAWA (obsł. wł.). Przygo. 

towania do procesu Fiszera są czy
nione w szybkim tempie. Ogółem za-

Świadek Jezierska opisała, jak 
oskarżony Klimczak zastrzelił w jej 
oczach syna. Świadek Kowalska opo
wiedziała w jaki sposób zabito jej 
męża.

Postępowanie dowodowe w proce- 
sie zostało w dniu wczorajszym zam
knięte. W dniu jutrzejszym nastąpią 
przemówienia stron.

tyzacji Niemców, nie dostrzegają 
wilków w owczych skórach. Dobrze 
się jednak dzieje, że uważnie przypa
trują się tym wszystkim „sztuczkom 
i kruczkom“ : Rosja, Francja i Pol
ska.

Wiemy wszyscy doskonale co zaw
sze kryje się pod płaszczem obietnic 
i żądań niemieckich.

Słusznie stwierdzi dyr. Witold 
Grosz wobec dziennikarzy szwajcar
skich, że Polska o Niemcach, może 
najwięcej powiedzieć i właśnie dlate
go wysuwa hasło: Nic o Niemcach 
bez Polski.

„Staliśmy się ekspertami spraw 
niemieckich. To tragiczne rzeczo-

Bohaterski Polak
NORYMGERGA (obsł. wł.). W 

procesie przeciwko 23 „badaczom“ 
nauki ustalono, że 9 oskarżonych bę
dzie odpowiadać za przeprowadzanie 
potwornych eksperymentów przy po
mocy zastrzyków malarii. Ekspery
menty te były przeprowadzane na 
więźniach z obozu w Dachau.

W czasie procesu ustalono boha
terstwo młodego lekarza polskiego 
Adama Cyrankiewicza, który pracu
jąc pod kierunkiem zbrodniarza leka
rza Schillinga osłabiał działania za
strzyków malarii, podając nieszczę
śliwym ofiarom specjalne antidotum. 
Cyrankiewicz jest obecnie w Krako
wie chory na gruźlicę, a mimo tonie 
przerywa pracy nad notatkami, które 
wziął poikryjomu Schillingowi. No
tatki te w opracowaniu młodego le
karza przyczynią się skutecznie do 
leczenia malarii.

dobrego wykonania trzechletniego 
planu odbudowy.

Podczas audiencji u premiera 
Osóbki-Morawskiego goście stwier
dzili, że zagraniczne informacje o 
Polsce są nieistotne i w większości 
wypadków fałszywe, inspirowane 
przez kapitalistów.

trudnionych jest przy pracach przy
gotowawczych około 300 osób. Zosta
ło urządzone specjalne stoisko pocz
towe, skąd będzie można przeprowa
dzać rozmowy telefoniczne i nadawać 
telegramy. Założono 8 kabli telefo
nicznych. Polskie radio urządza spe
cjalne studio oraz aparaturę nadaw
czą na sali sądowej. Oskarżeni będą 
mieli na uszach słuchawki radiowe.

Sprawca wielu nieszczęść i mordów 
Polaków, człowiek który piastował 
funkcje gubernatora Warszawy, Fi
szer stanie w obliczu sprawiedliwości 
i wymiaru kary prawa polskiego.

znawstwo zostało spowodowane 
śmiercią męczeńską 6 milionów Pola
kowi walką w okresie 10 stuleci z 
naporem germańskim“.

Uważnie spoglądają na posunięcia 
niemieckie wszystkie inne narody 
słowiańskie, bowiem stoją na straży 
pokoju. Słowianie chcą orać, siać i 
budować, a nie walczyć. Te prace tak 
zgodne z charakterem słowiańskim 
muszą być zabezpieczone długotrwa
łym pokojem. I dlatego na nic wszy
stkie próby i zakusy niemieckie. Nic 
nie da pobłażliwość Anglosasów.

Blok Słowian czuwa i w odpowied- 
nim momencie twardo powie: Dosyć! 

'lurczynowicz.
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Leon Bium premierem Francji
PARYŻ (obsł. wł.). Przed zebra

niem Zgromadzenia Narodowego so- 
ejaliści wysunęli kandydaturę Leona 
Bluma na premiera. Blum kandyda
turę przyjął pod warunkiem, że na 
jego osobę zostanie wyrażona zgoda 
przez inne stronnictwa. Ponieważ ko
muniści oraz radykałowie oświadczy
li, że kandydaturę przyjmują, a po. 
zostałe stronnictwa nie zgłosiły sprze 
ciwu, powstała pewność, że tym ra
zem ta kandydatura zdobędzie sobie 
przewidzianą większość. Przewodni
czący Zgromadzenia zwołał zebranie 
na godz. 17.

PARYŻ (obsł. wł.). Na zwołanym 
przez przewodniczącego Zgromadze
niu Narodowym zostało przeprowa
dzone głosowanie nad dwoma zgło-

Akcja orredutyborc^a
WARSZAWA (obsł. wł.). Główny 

Komisarz Wyborczy podał do wiado
mości, że cała Polska została podzie
lona na 52 okręgi wyborcze, a te na 
6726 obwodów wyborczych. Okręgo
we Komisje Wyborcze podały już do 
wiadomości ilość obwodów w okrę
gach, adresy lokali komisyj obwodo
wych oraz termin wyłożenia spisów 
wyborczych. Jednocześnie została po
dana ilość posłów, którzy mają być 
przez poszczególne okręgi wybrani.

Mowy nikład han <8 Iowy
WARSZAWA (obsł. wł.). Między 

Polską a Islandią został zawarty 
układ handlowy na podstawie które
go w roku przyszłym Polska dostar
czy Islandii 50 tysięcy ton węgla

Jeszcze jedno bezczelni żądanie
PARYŻ (obsł. wł.). Agencja Reu

tera doniosła, że niemieckie organi
zacje polityczne zażądały, aby przed
stawiciel Niemiec był obecny na kon
ferencji czterech ministrów w Mo.

• skwie. Po wizycie Schumachera w

Przywiązana do haków i bita W 
nie-

BERLIN (obsł. wł.). Na posiedze
niu sądu przeprowadzającego proces 
przestępców w Ravensbrück zezna
wała Holenderka Neeltje Epner, are
sztowana przez Niemców za doradza, 
nie matkom, aby dzieciom swym na
dawały imiona członków holender
skiej rodziny królewskiej.

Epner oświadczyła, że więziono ją 
w ciemnej celi sztucznie ochładzanej. 
Nawet w lecie stopy jej były zzięb
nięte. W celi tej przebywała Epner 
6 tygodni, sypiając co drugi lub trze
ci dzień, ponieważ przeważnie była 
przywiązywana do haków wbitych w 
ścianę celi. Pozycja w jakiej znajdo, 
dała się Epner była tego rodzaju, że 
co 10 minut musiała się poruszyć, 
żeby nie zemdleć. Od czasu do czasu 
oskarżona Binz wchodziła do celi i 
biła Epner do utraty przytomności. 
Jednocześnie świadek Epner zeznała, 
że oskarżony Gustaw Binder uspaka
jał się jedynie wtedy, kiedy widział 
krew. Pewnego razu Binder pobił do 
tego stopnia jedną z polskich więź
niarek, że natychmiast musiano ją 
zanieść do szpitala, gdzie zmarła na
stępnego dnia. Innym razem Binder 
wszedł do warsztatów, w których pra. 
cowały więźniarki. Jedna z nich prze. 
męcz( na nocną pracą usnęła. Binder

szonymi kandydaturami na premiera 
Francji: socjalistycznego — Bluma 
postępowych katolików — Szumana. 
W przeprowadzonym głosowaniu 
Leon Blum otrzymał 576 głosów na

Ustalenie porządku obrad
«/ Moskiuie

NOWY JORK (obsł. wł.). Rada 
czterech ministrów Spraw Zagrani, 
cznych ustaliła porządek dzienny kon
ferencji w Moskwie. Na porządku 
dziennym znajdują się następujące 
sprawy: 1) sprawozdanie alianckich 
władz ' okupacyjnych w Niemczech,

WARSZAW7A (obsł. wł.). Związek 
Zawodowy Pracowników Samorządo
wych liczący 200.000 członków, Zwią. 
zek Transportowców Polskich, Zwią
zek Zawodowy Pracowników Spół
dzielczych, Związek Zawodowy Pra
cowników Budowlanych oraz Zwią
zek Pracowników Przemysłu Skórza
nego zgłosiły swój akces do Bloku 
Stronnictw Demokratycznych i Zwią
zków Zawodowych.

wzamian czego otrzyma wełnę i 
skóry. Umowa ta została zawarta na 
jeden rok z prawem automatycznego 
przedłużenia na rok następny.

Anglii i prowokacyjnym zachowaniu 
się na wszystkich zebraniach zwoła, 
nych przez opiekunów angielskich, 
żądania Niemców stają się coraz bez
czelniejsze.

nie pozwolił jej obudzić, przytrzymał 
głowę więźniarki i bił ją aż wyzionę
ła ducha.

W dalszym ciągu swych zeznań 
Epner opowiedziała, jak jedna z 
oskarżonych Wera Salvequart stojąc 
na stosie trupów wybijała złote zęby 
z ust zamordowanych więźniów. Ep
ner opowiedziała następnie o proce
durze wybierania ofiar do komór ga
zowych. Ofiary posyłano na śmierć 
oświadczając im: „Masz już chyba 
ponad 50 lat?“ albo „Wyglądasz dziś 
na chorą“, lub „Jesteś już siwa“.’

Badanie świadków trwa.

Kryzys węglowy Francji
PARYŻ (obsł. wł.). Rada Mini

strów omawiała na posiedzeniu spra
wę kryzysu węglowego we Francji. 
Powzięto szereg postanowień ograni
czających oświetlenie gazowe i elek
tryczne oraz ruchu kolejowego. Po- 

Datare maiki m Grecji
ATENY (obsł. wł.). Druga i trze-

eia armia grecka rozpoczęła poważne 
operacje przeciwko oddziałom party- 

590 głosujących, a Szuman otrzymał 
8 głosów. W ten sposób premierem 
Francji został Leon Blum, a długo
trwały kryzys polityczny został za
żegnany.

2) ustalenie form polityczno-ustrojo- 
wych przyszłych Niemiec, 3) sprawa 
traktatu pokojowego z Niemcami, 4) 
rozbrojenie i demilitaryzacja Nie. 
mieć, 5) ustalenie sposobu kontroli 
nad Niemcami i 6) przygotowanie 
traktatu pokojowego z Austrią.

Ostatnie zebranie rady ministrów 
zostało wyznaczone na dzień wczo
rajszy wieczorem. Minister Molotow 
opuszcza Stany Zjednoczone w dniu 
jutrzejszym. Ostatnie wiadomości do
noszą o poważnej chorobie ministra 
Bevina.

Symboliczny oołatek
WARSZAWA (obsł. wł.). Central

ny Komitet Pomocy Zimowej prze
znaczył dla Okręgowych Komitetów 
Opieki Społecznej 20 milionów zło. 
tych na Pomoc Zimową. Miesiąc gru
dzień ma być poświęcony specjalnej 
opiece nad dziećmi. Najbiedniejsze 
dzieci mają otrzymać ciepłą odzież i 
słodycze. Jednocześnie Centralny Ko
mitet Pomocy Zimowej przy współ
pracy Związku Nauczycielstwa Pol
skiego wydał „symboliczny opłatek“ 
w cenie 20 złotych za sztukę. Central.

Cztery miliony Polaków
odbudowujących Ziemie Odzyskane 

to wiele — ale trzeba wiecej 
wpłać szybko Danin? Narodową

Naukowe doświadczenia“
NORYMBERGA ( obsł. wł. ). 

procesie przeciwko 23 lekarzom
mieckim prokurator Mac Haney w 
przemówieniu sześciogodzinnym na 
podstawie złożonych dowodów stwier
dził, że najbardziej okrutny z pośród 
oskarżonych był Karl Brandt, b. ko
misarz zdrowia Rzeszy i general SS, 
który brał udział bezpośredni co naj
mniej w trzynastu rozmaitych „do
świadczeniach naukowych“, który 
winien jest wymordowania Polaków 
chorych na gruźlicę i który odpowia
da za ustanowienie swego rodzaju 
rekordu zadawania bezlitosnej śmier
ci.

nadto postanowiona zaapelować do 
górników o podjęcie pracy w ostat
nim dniu roku bieżącego i w pierw
szą niedzielę roku przyszłego, aby 
zwiększyć ilość wydobywanego wę- 
gla.

zanckim walczącym w okolicy Olim-
pu w Tessali!.

Aby pokryć deïicyl
NOWY JORK (obsł. wł.). Związek 

Radziecki i Wielka Brytania zgodzi
ły się podwyższyć swoje stawki na 
opłacenie ONZ celem pokrycia defi
cytu jaki powstał w roku bieżącym.

niepodległość Indii
NEW DELHI (obsł. wł ). Panditb 

Nehru przedstawił kongresowi rezo
lucję o ogłoszeniu niepodległości In
dii. Na dzień dzisiejszy zostało wy
znaczone przeprowadzenie dyskusji 
nad powyższą rezolucją.

Watykan i kraje arabskie
RZYM (obsł. wł.). Arcybiskup 

Haiffy złożył wizytę Wielkiemu Muf
ti emu Jerozolimy. Wizyta ta jest ob
jawem zbliżenia się Watykanu do 
krajów arabskich. Koła polityczne 
podają, że należy się spodziewać wy
miany przedstawicieli dyplomatycz
nych między Watykanem a krajami 
arabskimi.

ny Komitet wyraża nadzieję, że każ
da rodzina w Polsce taki opłatek na
będzie aby w ten sposób przyjść & 
pomocą najbiedniejszym.

Stłumienie buntu
BOGOTA (obsł. wł.). W Wenezue

li bunt oficerów skierowany przeciw
ko demokratycznemu rządowi został 
stłumiony. Przewódcy buntu zdążyli 
na samolotach uciec do Kolumbii.

Lekarze i uczeni niemieccy na po
lecenie generała lotnictwa Milcha, 
przeprowadzili doświadczenia, jak za
chowuje się organizm ludzki po upad
ku z wielkiej wysokości do wody, co 
zdarzało się często lotnikom niemiec
kim. W związku z tym więźniów obo
zu Dachau strącano z dachów kilku
piętrowych budynków do basenów 
napełnionych wodą. Ofiary tych eks
perymentów „naukowych“ uśmierca
no i przeprowadzano sekcje zwłok 
dla dokładnego zbadania stanu, w ja
kim znajdują się organy wewnętrzne 
po upadku do wody z wielkiej wyso
kości.

Himmler był zachwycony postępa
mi tych „prac naukowych“ i miał za
miar wciągnąć kierownika tych „do
świadczeń“ oskarżonego Raschera do 
szeregów SS proponując mu wysoki 
stopień oficerski.

LONDYN ( obsł. wł. ). Agencja Reu
tera donosi, że jeden z oskarżonych 
pułk. SS Friedrich Lechler wyskoczył 
w celach samobójczych z 3 piętra bu
dynku więziennego. Lekarze oświad
czają, że istnieje mała nadzieja utrzy
mania go przy życiu.
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PRZEDŁUŻENIE TERMINU.
Wobec tego, że w kraju istnieją 

jeszcze pewne zapasy mąki, pocho
dzącej z dawnego przemiału o pro- 
centowości niższej od obowiązującej 
obecnie, Minister Aprowizacji i Han
dlu zarządził w dniu 30 listopada br. 
przedłużenie terminu obrotu tą mąką 
do 31 stycznia 1947 roku.

Zarządzenie powyższe posiada moc 
obowiązującą od dnia 1 grudnia 
1946 roku. (ap)

LUBOMIN.

. NASZA MŁODZIEŻ.
Koło Młodzieży PCK przy szkole 

powsz. w Lubominie dochód z akade
mii, jaką ostatnio urządziło z 
święta młodzieży czerwonokrzyskiej, 
podzieliło w ten snosób, że na budowę 
sierocińca w stolicy dla dzieci no 
powstańcach warszawskich dało 500 
zł., a na Gwiazdkę dla najbiednipj- 
ezveh dzieci swej szkoły zostawiło 
1300 zł.

Darami Amer. Czerwonego Krzvża 
jakie Koło otrzymało od Oddziału 
PCK w Włocławku, obdzielono 130 
dzieci, chodzących do szkoły w Lu
bominie. (el)

STARY BRZEŚĆ.

SZKOŁA ROLNICZA.
Młodzi rolnicy ze szkoły rolniczej 

w Starym Brześciu piszą do Oddziału 
PCK w Włocławku: Spotkała nas mi
la niespodzianka. Otrzymaliśmy z 
Oddziału PCK w Włocławku dary 
Amer. Cz. Krzyża, z których jeste
śmy bardzo zadowoleni i stokrotnie 
wdzięczni za braterskie uczucia mło
dzieży Amerykańskiego С. K.

W myśl instrukcji z Oddziału PCK 
położyliśmy silny nacisk na kultywo
wanie i propagandę czystości i hi
gieny przez wygłaszanie referatów, 
gruntowne mycie podłóg i różnych 
sprzętów w szkole oraz częste wspo
minanie hasła: Czystość to zdrowie.

Stosownie do zalecenia Oddziału 
PCK nie zapomnieliśmy również o 
grobach żołnierzy, poległych w boju 
z niemcami w r. 1939 za Polskę. Po
łożyliśmy na nich wieńce i paliliśmy 
światła. (el)

St ronift a
2Dtocławfta

Kalend. Rzym.-Katol. — Łucja, Eugeniusza.
Kalendarzyk Słowiański — Włodzisława.

Wschód słońca 7.36 — zachód 15.23.
Apteka dyżurna na Placu Dąbrowskiego.
Lek. dyż. dr Makohoński. Cyganka 18 II p.

godi. 18—8.
Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
Straż Pożarna tel. 12-34

Kino „BAŁTYK“ — Więzień Nr. 4328
Kino „POLONIA“ — Nieuchwytny Smith.

TEATR ZIEMI KVJAWSKIEJ
NIECZYNNY

W lusterku

ł*<oś  obierał
Ktoś obiecał, ktoś dal słowo 
ręczył szyją, życiem, głową, 
że napewno, że zaręcza 
gotów przysiąc jest na klęczkach.

Potem mija miesiąc, tydzień, 
alegościa się nie widzi;
ładna piosnka śpiewna, rzewna... 
Obiecuje innym pewno.

AGAPIT.

DANINA NARODOWA.
W związku z akcją Daniny Naro

dowej, w ubiegłą niedzielę do miasta 
naszego przybył pełnomocnik Rządu 
i Generalny Komisarz Daniny Naro
dowej. Wiktor Kościński.
‘ O godzinie 13-tej, przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej m. Wło
cławka Bojańczyk zagaił zgromadze
nie, po czym głos zabrał Pełnomocnik 
Rządu.

W wyczerpującym referacie prele
gent naświetlił obecną sytuację m*T-  
dzvnarodową, w której konferencja 
czterech mocarstw jest trzecim ak
tem rozgrvwajacvch się wypadków. 
Na tle tych wydarzeń specialnego 
znaczenia nabiera wizvta gościnnie 
przyjmowanego w Anglii Schumache- 
ra.

Z kniei mówca naświetlił zatrud
nienie knnterepr-ii w Poezd«miA i de- 
cvzii odnośnie Ziem Zachodnich, za- 
тпасѵ.аіяс, że jeszcze istnieją tacv, 
k4-ńr7v chea stosować ,.w;lnze prawo 
sib7“ na arenie międzynarodowej.

Polsce należa sie od,<t^i<AdowQnia 
za ton norom zniszr-zpń. -takich doko
nał ba“barzvńczv najeźdźca.

Obok tvch rnazozeń. któ”» nnmika
ja ze svanii faktvczne»o Na^ód rnsz 
prowadzi яксі° nmaoTiiania nnTqko«m 
na fo^ûnqeh Zwm Zachodnich. W 
knA^irim ttrm okresie wwńc^ono 2 
ігпіілпу ni°wt»Aw, a przesiedlono 5 
milionów Polaków.

Teoretycy ekonomiści twierdzili, 
że na to, by przywrócić normalny 
bie«r życia na tvch terenach potrzeba 
bedzie conaimniej trzech pokoleń. 
Tvmczasem dokonania nasze i praca 
obalaia te teorie, a praktyka potwier
dza. że w nrzeciami trzech lat osiąg
niemy zamierzenia zakreślone przez 
plan.

W akcji tej potrzebny jest wysiłek 
całego Narodu, wszystkich Polaków. 
Dlatego przyśpieszono akcję Daniny, 
nie wolno nam sprawy umacniania 
polskości opóźniać w żadnym wypad
ku. Rząd posiada już znaczna część 
zasobów, niemniej musi onrzeć się o 
społeczeństwo. Kwota potrzebna na 
tę akcię wvnosi 35 mialiardów 810 
milionów zlotveh. Musimv pamiętać 
o tym. że Olsztyn i Gdańsk sa znisz
czone w 70%. Pierwszą większa inwe
stycją jest budowa mostu na Odrze.

Zgromadzeni wysłuchali referatu 
w skupieniu nagradzając prelegenta 
hucznymi oklaskami. (pp)

UROCZYSTOŚCI ODPUSTOWE 
W KLASZTORZE OO. REFORMA
TÓW.

W ubiegłą sobotę rozpoczęły się 
uroczystości odpustowe w klasztorze 
ojców Reformatów.

Po uroczystych nieszporach od
prawionych o godzinie 6 wieczorem, 
dnia następnego rano została odpra
wiona Msza św. dla członków III Za
konu i jubilatów. Tłumy wiernych 
zgromadziły się w kościele klasztor
nym na modłach.

Mowę okolicznościową wygłosił 
gwardian Konwentu Włocławskiego 
O. Ludwik Szelągowski, po czym na
stąpiło odnowienie profesji zakonnej 
oraz wręczenie krzyży i dyplomów 
jubileuszowych.

O godz. 11-tej sumę celebrował ks. 
infułat dr Józef Kruszyński, z^ś ka
zanie na dzień Niepokalanego Pocię
cia W'^losil ks. kanonik dr Włady
sław Mirski.

W niedziele o godzinie 6 wieczorem 
uroczyste niosznory celebrował ks. 
Feliks Dwornicki. mowę okolicznoś
ciowa zaś wygłosił kapelan wojskowy 
ks. Kaik.

W oktawę, to jest w niedziele, dnia 
15 bm. smne celebrować bedzie ks. 
kan. dr Biskupski, kazanie zaś wygło
si O. gwardian L. Szelągowski.

Uroczystości zostaną zakończone 
nieszporami, które o godzinie 6-tej 
odn^awj .1 F. ks. dr Franciszek Ka
szyński, biskup sufragan włocławski.

(ju)

7FRP A MTF SKARBOWCÔW I
BANKOWCÓW.

Powiatowa Rada Zwitków Zawo
dowych zwołuie na dziś t. j. dnia 13 
b. m. o ^odz. 17-tei w lokalu I TT^e- 
dii SVsrhnwpgro zebranie skarbowców 
i bankowców.

Na robraѵиП omówione będą snrą- 
wy najbardziej aktualne. (md.).

JAK POJMUJE nasza młodzież 
swoje obowiązki obywatelskie, świad
czy m. in. list Koła Młodz. PCK przy 
szkole Nr. 9 w Włocławku do Oddzia
łu PCK: „W listopadzie wpłaciliśmy 
100 zł. na odbudowę Warszawy. 
Składka jest nieduża, bo każdy z nas 
już wpłacił osobiście 5 zł. na odbudo
we stolicy. Chcieliśmy jednak dać 
również od organizacji“. A poza tym 
tłumacza, że maia liczne wydatki na 
samonomoc koleżeńska, na różne ce
le społeczne i opiekuńcze.

inaczej piszą-inaczej wymawiają
Artykuł mój „Lepiej później niż 

wcale“ umieszczony w Gazecie Ku
jawskiej L 119 z dnia 25/23 maja rb. 
zmierzał do usunięcia sztucznej trud- 
dności, jaką napotyka czytający ogół 
polski, powstałej przez pisanie rze
czowników własnych, obcojęzycznych 
nie według brzmienia, a według ob
cej nieznanej pisowni.

Przed laty słyszałem prelekcje o 
francuskim poecie Bualo, o której 
napisałem wzmiankę do polskiego 
czasopisma. Wzmianka nie została 
przyjęta. Dano mi do zrozumienia, że 
po polsku pisać nie umiem, bowiem 
do polskich czasopism pisać należy 
Boileau a nie Bualo.

Od tego czasu dużo się zmieniło. 
Poczta nie zwraca mi korensponden- 
cji adresowanej do Poznania — ul. 
Marsz. Fosza, choć prawidłowo po
winno być Focha (właściwie po fran
cusku Foche). /

W tekście polskim są wyrazy z li
terami, których we współczesnym al
fabecie polskim nie ma i których 
ogrom Polaków nie nauczony się nie 
zna, naprz. v, x, ii, q : Clavanoex, Ata- 
tiirka — przywódca partii ludowej w 
Turcji, Guiqon. Nie wiemy jak wy

mawiać é (e kreskowane) i t. p.
Biedny lud polski i ja z nim. Gdy- 

byśmy nie wiem jak się tiudzili, gło
wili, ciężko zapracowane pieniądze 
na kupno czasopism wydawali, nigdy 
nie dowiemy się o kim mowa, bowiem 
najpierw trzeba nauczyć, a po tym 
wymagać.

Już czas na wprowadzenie w języ
ku naszym zasady, aby imiona wła
sne — obcojęzyczne zgodnie z wymo
wą były pisane; ułatwi to nam wpi
sywanie i odszukiwanie w skorowi
dzach, rejestrach, wykazach itp. Na- 
przykład: aby w kartotece znaleźć 
adres Kordego, rzecz zrozumiała me 
będą szukać go pod literami „M“ 
czy „S“. Jak pod literą „K“ nie znaj
dą powiedzą, że nie zameldowany. 
Kordes iest, a Kordego nie ma. Nie 
domvélili się, że potrzebny adres 
znajduje się pod literą „C“.

Zaprawdę ta sztuczna trudność, to 
zgadywanie i domyślanie s:ę, jest isto. 
tną udręka dla czytających i słucha
jących Polaków, powoduje szkodę, 
zamęt i stratę czasu. Bezsprzecznie 
ma za sobą zwolenników, dla zaspo
kojenia których na wstępie lektury 
można pisać : w tekście wydrukowano 

według brzmienia Szwarc, Etli, Gol, 
a według metryk urodzenia . będzie. 
Schwarz, Attlee, Gaulle. W odmia
nie przez 7 przypadków liczby pojś- 
dyńczej, czy mnogiej wtedy nie spot
kamy tam GaulFowi—wyraz francu
ski z końcówką polską, nie przymie
rzając jak marynarka z rękawem i 
nogawką, lecz Golowi.

Dopisywanie przy każdym wyrazie 
np. tygodnik Times (czytajTajms) 
jest kosztowne i niepraktyczne.

W lipcu r. b. otrzymawszy urlop 
wypoczynkowy pojechałem do Pozna
nia, Łodzi i Warszawy, aby od ludzi 
wyższej nauki i wiedzy móc do
wiedzieć się jak oni na te -nasze sta
re, nienaruszalne „tabu“ zaorują 
się. Przypomniał mi się misjonarz, 
który przed tysiącem lat, na ęcz^°h 
naszych pogańskich przodków Sło
wian obalał święte dęby przed który
mi od wieków korzono się, modlono 
i składano ofiary...

W Poznaniu na zakończenie roz
mowy słyszę. Ukończyłam Uniwersy
tet w Poznaniu w 1921 r. Po za gra
nicami Polski nie byłam. Języków 
obcych nie znam. Z obcokrajowcami 
nie koresnonduie. Lud polski i ja to 
jedno. W tylu obcych językach snaty
kane rzeczowniki własne w czytaniu 
pomijam. Powieści w tłumaczeniu na 

język polski od lat wielu nie czytam 
z braku czasu, bo prowadzę aptekę.

W Łodzi — trudna sprawa. Mój 
rozmówca, od 27 lat nauczyciel szkół 
średnich jest innego zdania. Uza
sadnienia nie działają. Twierdzi swo
je: „Może nie wiedzieć chłop, robot
nik i przeciętny inteligent o kim 
czyta, lub o kim piszą, bo to nie waż
ne. „Na zapytanie ile jest przypadków 
w języku francuskim odpowiedział: 
„W szkole średniej uczyłem się tego 
języka, lecz przez 36 lat nie używa
łem go, to zapomniałem. Gdy po prze
cinku górnym jest prawidłowa koń
cówka polska to jest dobrze“.

Na oświadczenie moje, że na ma
pie francuskiej czytałem Paris, a u 
nas piszą Paryż, nie odpowiedział.

W Warszawie mój rozmówca z 
ukończonymi czterema fakultetami, 
doktoryzowany, profesor zwyczajny 
Uniwersytetu, poradził mi, abym ar
tykuły moje w omawianej sprawie 
przesłał do wszystkich Uniwersyte
tów w Polsce. Profesorom Języka Pol
skiego współczesnego. Ich odpowie
dzi będą miarodajne. Niech wiedzą 
jednak, że są tacy, którzy nazywają 
istotną plagą, czy udręką te sztuczne 
dla nas Polaków trudności.

Zygmunt Michał Wiśniewski.
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MORCINEK W GIMN. i LIC. M. 
KONOPNICKIEJ.

Dnia 9 grudnia 1946 roku w godzi
nach lekcyjnych odbyło się w Auli 
Gimnazjum i Liceum im. Marii Ko
nopnickiej „Ognisko“ wszystkich 
uczennic i całej Rady Pedagogicznej 
z Gustawem Morcinkiem, witanym 
entuzjastycznie przez nauczycielstwo 
i młodzież.

Po wygłoszeniu szeregu przemó
wień przez młodzież i przedstawicie
la Rady Pedagogicznej, prof. T. Pop
pa wręczyła powieściopisarzowi bu- 
fciet kwiatów najmłodsza uczennica 
Gimnazjum Mirska Bożenna, którą 
Gustaw Morcinek serdecznie ucało
wał, a następnie wygłosił piękną 
przemowę dla młodzieży.

Na zakończenie „Ogniska“ nastą
piła wspólna fotografia grupami, 
po czym Gustaw Morcinek żegnany 
entyzjastycznymi okrzykami opuścił 
salę.

Dnia 10 grudnia nastąpił wyjazd 
znakomitego pisarza na Śląsk.

KURS WYCHOWAWCÓW RTPD.
Robotnicze Towarzystwo Przyja

ciół Dzieci organizuje kurs dla wy
chowawców, przyszłych pracownic 
domów dziecka i świetlic.

Wykłady i zajęcia na kursie będą 
się odbywać na przemian z pracą na 
placówkach wychowawczych; zajęcia 
wprowadzające — teoretyczne i pra
ktyczne w Warszawie, trwające 5 
miesięcy.

Kurs rozpoczyna się dnia 7 stycz
nia 1947 r. w Warszawie.

Nauka i internat z pełnym utrzy
maniem w czasie trwania kursu — 
bezpłatnie.

Kandydaci obojga płci z ukończo
nym 18 rokiem życia powinni przed
stawić :

Świadectwo z ukończenia szkoły 
średniej (mała matura), polecenia, 
świadczące o kwalifikacjach moral
nych i ideowych, wystawione przez 
władze szkolne lub RTPD — względ
nie przez Związki Zawodowe i insty
tucje społeczne.

Podanie z wyczerpującym życiory
sem należy kierować do RTPD na 
poniższy adres:

Robotnicze Towarzystwo Przyja
ciół Dzieci — Zarząd Główny, Dział 
Szkolenia, Warszawa — Żoliborz, ul. 
Słowackiego 5/13.*
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SPROWADZENIE ZWŁOK Ś. P. 
MAJORA RODZENIA.

W roku 1939 w dniu 19.9, w wal- 
kach z najelz~<ą niemieckim zginął 
śmiercią bohaterską ś. p. major Ro
dzeń Józef — oficer Włocławskiego 
garnizonu.

Zwłoki ś. p. majora Rodzenia Józe
fa przewiezione 1939 r. z Puszczy 
Kampinowskiej na cmentarz w Bro
chowie pow. Sochaczewski, muszą 
być zabrane do marca 1947 r. do 
miejsca pobytu rodziny, lub zostaną 
na tamtejszym cmentarzu.

Rodzina, koledzy i przyjaciele po
stanowili sprowadzić zwłoki ś. p. ma
jora do Włocławka.

W tym celu zwracamy się do wy
żej wymienionych i znajomych, o 
składanie dobrowolnych ofiar na ko
szty związane z pogrzebem.

Ofiary prosimy składać do Redak
cji Gazety Kujawskiej ul. Brzeska.

Data pogrzebu będzie podana osob
nym ogłoszeniem.

Zawisza Emil
Puliński Dyonizy 
Kozński Józef. 
Stefaniak Antoni 
Wawro Jan.

PORADNIA SZKOLNA.
Z funduszów Ministerstwa Zdro

wia z dniem 1 grudnia r. b. w Ośrod
ku Zdrowia we Włocławku przy ul. 
Barthy 3 (dawniej Szkolna) zostaje 
uruchomiona poradnia szkolna, czyn
na codziennie (pokój 33) od godz. 
11 do 13 prócz świąt.

Kierownikiem poradni będzie Dr 
Zygmunt Biron.

Poradnia udzielać będzie pomocy 
lekarskiej uczącej się młodzieży oboj
ga płci bez względu na to, czy mają 
prawo do korzystania z Ubezpieczal- 
ni Społecznej czy też innej instytucji.

Z poradni mogą również korzystać 
uczestnicy zawodów sportowych, 
skierowani przez miejscowy Urząd 
Wychowania Fizycznego. (g)

PORADNIA DLA CIĘŻARNYCH 
I NIEMOWLĄT.

Ze względu na zwiększającą się 
frekwencję poradni dla matek cię
żarnych Stacji Opieki nad Matką i 
Dzieckiem przy Ośrodku Zdrowia 
przy ul. Barthy За (dawniej Szkol
nej) z dniem 16 grudnia r. b. będzie 
ona czynna codziennie za wyjątkiem 
niedziel i dni świątecznych.

Poradnia będzie czynna w godzi
nach: w poniedziałki, czwartki i so
boty od 12 do 13, natomiast we wtor
ki, środy i piątki oil 14 do 15. Z tych 
samych przyczyn będzie czynna po
radnia dla niemowląt Stacji Opieki 
nad Matką i Dzieckiem przy Ośrod
ku Zdrowia codziennie po 3 godziny: 
od 8 do 11. (g)

KURSY PEDAGOGICZNE.
Miejski Zarząd Związku Walki 

Młodych zawiadamia iż staraniem 
Głównego Zarządu ZWM zostaną ot
warte kursy pedagogiczne w Zako
panem w miesiącu styczniu b. r. Ce
lem kursu wprowadzającego do za
wodu nauczycielskiego jest wychowa
nie demokratycznych kadr nauczy
cielskich.

Warunkiem przyjęcia na kurs jest: 
1. Przynależność do jakiejkolwiek 
Partii Politycznej względnie Związku 
Zawodowego czy też Organizacji 
Młodzieżowej. 2. Ukończone przynaj
mniej 7 klas szkoły powszechnej. 3. 
Ukończone 20 lat życia. 4. Ogólne 
wyrobienie społeczne i życiowe. 5. 
Zainteresowanie i zamiłowanie do 
zawodu nauczycielskiego. 6. Pisem
ne skierowanie organizacji lub Par
tii. 7. Wymagane gruntowne opano
wanie materiału szkoły powsz. 8. 
Świadectwo lekarskie. 9. Własnoręcz
nie dokładnie napisany życiorys.

Zapisy na wyżej wymieniony kurs 
będą przyjmowane do dnia 20.12.46 r. 
w Miejskim Zarządzie ZWM w Wło
cławku, ul. Słowackiego 4b.

CO PISZE MŁODZIEŻ?
Z imienin kierowniczki skorzysta

ła szkoła. Oto co pisze młodzież 
szkoły powsz. Nr. 5 w Włocławku, 
zrzeszona w Kole Młodzieży PCK, pod 
kierunkiem i opieką p. Rzekońskiej.

Członkowie Koła, rozumiejąc mo
zolną pracę p. Kierowniczki, ciężkie 
warunki materialne szkoły i cele 
PCK, wykonali własnoręcznie szereg 
pomocy naukowych dla szkoły i 
przekazali je solenizantce, a miano
wicie: 20 loteryjek obrazkowych dla 
kl. I., 3 komplety obrazków do nauki 
jęz. polskiego, 17 liczydeł dla I i II 
kl., 9 linijek dla klas starszych, 4 
kosze do śmieci, 42 chusteczki do no
sa dla najmłodszych dzieci, 1 skrzyn
kę do kwiatów itp.

Brawo, kochane dzieciaki!

Z ŻYCIA KÓŁ MŁODZIEŻY PCK.
Dnia ł grudnia 1946 r. w Teatrze 

Ziemi KujawsKiej odbył Się „Wie
czór Czerwonokrzyski“, urządzony 
staraniem Koła Młodzieży PCK przy 
Szkole Powszechnej Nr. 1 we Wło
cławku.

Część 1-sza programu, a więc: sło
wo wstępne, deklamacja, insceniza
cja i tance — wykonana została bez 
zarzutu, na tle dostosowanej dobrze 
dekoracji. Część 2-ga, którą stanowi
ła w 1 akcie pt. „Niewierny Tomasz“, 
przeszła najśmielsze oczekiwania — 
sżkolna ocena „bdb + “ dla wykonaw
ców poszczególnych ról byłaby krzy
wdząca. — Tadeusz Ostrowski, uczeń 
klasy VII-ej, w roli Tomasza, dał tak 
dobry typ gospodarza, że nie jeden 
najprawdziwszy gospodarz długo nie 
chciałby uwierzyć w zapewnienie, że 
to na pewno nie jest jego kumoter z 
Wólki pokarczemnej.

Bagińska Jadwiga, ucz. kl. VII-ej, 
w roli Magdy, córki Tomasza, była 
wprost niezrównana, tak w swym 
pełnym rozpaczy zawodzeniu, gdy do
wiaduje się o utonięciu syna Jaśka, 
jak i w wyrażaniu radości po urato
waniu „jedynego Jaśicka“ przez 
członka drużyny ratowniczej PCK. 
Również bardzo dobrze odegrali swo
je role: Krysia Terpitz (pielęgniar
ka), Eug. Gajek (Maciej), Stan. Su- 
linowski (Wojtok), Leszek Wielgo- 
mas (Jasiek), Honorata Bartczak 
(pastuszka) i Kazimierz Janiak (czł. 
drużyny ratowniczej).

Szkoda tylko, że z taką nieufnością 
odnoszą się starsi do wszelkich im
prez młodzieży szkolnej, a szczegól
nie ze szlkół powszechnych. Wolnych 
miejsc było bardzo dużo... Objaw ten 
nie może zachęcać do intensywniej
szej pracy tych, którzy, pragną się 
uczyć pożytecznego udziału w życiu 
społecznym.

Dochód z „Wieczoru Czerwono- 
krzyskiego“ przeznaczony został na 
Gwiazdkę dla najbiedniejszych dzie
ci.

KURS DLA ZESPOŁÓW ŚWIE
TLICOWYCH.

Komisja Centralna Związków Za
wodowych w Polsce pragnąc przyczy
nić się do ożywienia i podniesienia 
poziomu zespołów świetlicowych 
ogłosiła konkurs dla ochotniczych ze
społów świetlicowych, klubów fabry
cznych i Domów Kultury.

Eliminacje na terenie powiatu wło
cławskiego zakończone zostaną do 
dnia 31 stycznia 1947 roku. Elimi
nacje wojewódzkie do dnia 15 lute
go. Eliminacje ogólnopolskie zakoń
czone zostaną w ostatnim tygodniu 
m. kwietnia 1947 roku.

Dnia 1 maja 1947 r. nastąpi popis 
,nagrodzonych i wyróżnionych zespo
łów w Teatrze Polskim w Warszawie, 
gdzie nastąpi rozdanie nagród i dy
plomów.

Z terenu miasta stanie do konkur
su 25 osobowy zespół regionalny zor
ganizowany przy Powiatowej Radzie 
Związków Zawodowych. (md.).

WEZWANIE.
Grodzki Komitet PPS wzywa wszy

stkich członków partii, którzy pełnią 
funkcję dyrektorów zakładów, kiero
wników zakładów, przewodniczących 
rad zakładowych oraz członków rad 
zakładowych na zebranie stronnictwa 
które odbędzie się w piątek, dnia 13 
grudnia r. b. o godz. 17-tej do lokalu 
PPS przy ul. Stodolnej 56a. Obecność 
wszystkich wezwanych obowiązkowa.

К A

LIST OTW ARTY
Oddziału Urzędu Zatrudnienia wie 

Włocławku
do ob. ob. Kierowników Zakładów 
-pracy i przewodniczących, rad za
kładowych, na terenie m. Włocław
ka. •
W dniach od 10 do 20 grudnia br. 

Tow. Przyjaciół Żołnierza przeprowa
dza zbiórkę na rzecz członków rodzin 
Wojska Polskiego.

Ofiarne społeczeństwo spieszy z 
darami, by w dniach Świąt Bożego 
Narodzenia, święto rodziny i pokoju 
— jaknajwięcej ludzi mogło je świę
cić, zaprasza do stołu wigilijnego — 
by jaknajmniej osób odczuło osamot
nienie.

Wśród podopiecznych TPŻ., mię
dzy których będą rozdzielane zebra
ne dary znajduje się około 100 re
zerwistek, matek i żon, których ży
wiciele polegli lub zaginęli i które... 
chcą mieć wiarę w społeczeństwo 

•swych sióstr i braci i chcą pracować.
Dary w naturze są szczerym odru

chem szlachetnego kobiecego serca. 
Ale my zdobędziemy się na dar bar
dziej męski, złóżmy dar trwalszy, 
dar wyrażający zrozumienie wzajem
nej więzi społecznej, dar rozumu i 
na okres paru miesięcy zimowych 
wplećmy w rytm warsztatowy te po
szukujące pracy fizycznej kobiety i 
zgłośmy do urzędu zatrudnienia,jed
no, lub kilka wolnych miejsc pracy, 
specjalnie przeznaczonych dla tych 
osób.

Obywatele kierownicy i nrzewodni- 
czący rad zakładowych! Zgłaszajcie 
od zaraz jedno, dwa lub kilka wol
nych miejsc pracy. Czekamy.

w/z Kierownika Oddz.
Franciszek Zabłocki

Włocławek, 11 grudnia 1946 r.

Oqlosïenie
Starostwo Powiatowe we Włocławku, Refe 

rat Aprowizacji i Handlu podaje do wiadomo
ści, że począwszy od dnia 13.12.46 r. wydawać 
będzie dla ludności pracującej bezrolnej pow. 
Włocławek na 'karty żywnościowe z m-ca li
stopada 46 roku mąkę pszenną 80% • na niżej 
podane kategorie i odcinki:

Kat. I odcinek Nr. 10 po 2 kg.
Kat. II odcinek Nr. 10 po 1,5 kg.
Kat. III odcinek Nr. 10 po 1 kg.
Kat. IR odcinek Nr. 10 po 1 kg.
Kat. „D“ odcinek Nr. 6 po 2 kg.
Szczegółowe rozliczenie Punkty Rozdzielco« 

przedstawią do dni 28 grudnia 46 r.
(2338)

ZA STAROSTĘ POWIATOWEGO 
(—) T. Warecki

Z-ca Kier. Ref. Apr. i Handle 
srwVHl’W w.-■ ł—lir- < *-eiWI№<IWltr ЖМГвВ

Oqlosïenie
Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocław 

<ka podaje do wiadomości, że do dnia 20 grud
nia b. r. we wszystkich rozdzielniach sprzeda
wany będzie CUKIER na karty zaopatrzenia 
z m-ca grudnia b. r.

(Kat. I na odcinek Nr. 11 po 500 gr. — ce
na zł. 7.80.

Kat. II na odcinek Nr. 11 po 400 gr. — r.e 
na zł. 6.25.

Kat. IR na odcinek Nr. 11 po 250 ^;r. — ctv 
na zł. 3.90.

Dodatek ,jM“ odeineik Nr. 31 po 250 gr. 
cena zł. 3.90.

Dodatek „D“ odcinek Nr. 33 po 250 gr. 
cena zł. 3.90.

Włocławek, dnia 12.12.1946 r. (2339)
ZA PREZYDENTA MIASTA

Sf. Kasprowicz
Z-ca Kier. Ref. Apr. i Handlu 

m. Włocławka

DO WYNAJĘCIA w niektóre dni samochód 
półciężarowy i wóz parokonny. Wiadomość w 
PCK Piusa XI Nr. 8 tel. 13-32. (2336)

Rwdakcja i Administrer jei Wloelewok, ol Hreeeke ł 
Tei If?»

Orloiernia prif|enn|v łdoi'uiitr«f|i •odeiennlo « wi 
iłtkiees dni (wiątee«evek w godeieerb r»d R ej do 12 •) 

« ed ? at d« S < eabete ed * •< d. 1t ai

• en, «egbieaert: Ogloeeenia drobne po 5 ił. іа wyrea, 
postukiwania rodem i pracy po 3 eł. Ureçdowe, prie-
• rai nekrologi: l mm eserokośei.l eipalta po 5 eł., 

reklamowe 10 eł. Za terminowa druk ngioiień Admi- 
o»etre»ie aie •> d r> nwiede

Prpnumerata mieeieczna 60 d . , i.rzeevlka poczt. 70 zł.


